S S S S T T = = 1-1

SUBJEKTI "PIFABRI" SHPK
1731212010

SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dheénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t€ béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té€ tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqipen.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

N N

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpretjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKIK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qgene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmetise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

11 Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret pet njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresnar me kosto. (SKK 5;)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem 1 AAM eshte zgjedhur modeli 1 kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;) —

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jo K
te amortizimit te A.Ag].M metoden e amortizimit mbi baz¢n e vaiﬁb b

kal ne hﬁm:
“PIFABRI" Shpk

Emel Tregtar: PANA!
MNUIS: 1731212010
Adresa: Elbosan, ALBANIA

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fi
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbe
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- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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I AKTIVET AFAT SHKURTERA

Banka 1,064,091
Arka 0
2 Investime
INE tituj pronésie 12 nfésive ekonomike brenda grupit 0
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Abksioner e veta 0
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pate nga ana jone
Te tfera Financiare 0
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta t€ arkétueshme
Nga aktiviteti i shirytezimit 9,329,185
Kliente per mallra,produkte e sherbime 9,329,185
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
Inventari i klienteve bashkangjitur
Npa njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimenda njesive ekonomitke brenda grupit
Nyga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogetia nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
T¢ tjera 0
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore 0
>  Parapagime t& dhéna 0
>  Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) 0
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) 0
>  Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
>  Shteti- TVSH pér tu marré 596,289
>  TE tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer 7,930,000
> Tatimi né burim (teprica debitore) 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 0
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré 0
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) 0
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 0
>  Llogari té pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) 0
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital i nénshkeruar i papaguar 0
> Kapital i nénshkruar gjithsej 0
>  Kapital i nénshkruar i paguar 0
4  Inventarét
Lindé e paré dbe materiale 1 konsumueshme
> Materiale ndihmés ﬁ 2,685,974
> Leénde djegese P \ F A B
> Pjesé ndérrimi ToR
> Materiale ambalazhimi SRR sr&lw::“‘
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1,064,091
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Materiale té tjera 8,125,554
Inventari 1 imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve t€ para

v VvV VYV

Zhvlerésimi 1 materialeve t€ tjera

4.7 Parapagime pér inventar 0

Shpenzime t& shtyra 0
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) 0

Shpenzime té periudhave t€ ardhme 0

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
Interesa aktive té llogaritura 0

Té ardhura té llogaritura 0

AKTIVET AFATGJATA 4,187,731
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Aktivet financiare 0
Tk Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara
Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive t€ lidhura
Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura
72 Tituj #& buadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ckonomike brenda grupit
7.3 Tituj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrise
> Aksione té shogérive ku ka interesa pjes€émarrése
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>  Zhvleresimi Aksione t€ shoqgérive ku ka interesa pjes€marrése
7.4 Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
>  Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesém
7.5 Tituj 18 teré 12 mbajtur si aktive afatgiata
>  Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré
7.6 Titwy t yjeré té buadbénies

v
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> 'Tédrejta té tjera afatgjaté
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t€ tjeré t€ grupit 0
> 'Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
> Zhvleresimi T¢ drejta té tjera afatgjaté 0
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t€ tjeré té grupit 0
> Zhvleresimi T¢ drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
8  Aktive materiale 4,187,731
8.1 Toka dhe ndértesa 1,396,906
8.2 Impiante dbe makiner 2,790,825
83 T¢ tjera Instalime dhe pajisfe 0
8.4 Parapagime pér aktive materiale dbe né proces 0
Aktivet e blera gjate vitit 0
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqeﬁse g]ate vitit 0
Alktivet nga Egzistenca e kontrollit efelgti : i 4,187,731
9  Ativet biolo 0
111 "PIFABRI" Shosk 33,918,824
NOS 791217010
I 13 Detyrime afatshkurtra: e it 12,283,109
13.1 Titujt ¢ buamarryes 0
> Huamarrje afatshkurtra 0
>

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér 0
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Detyrime pér blerjet e letrave me vleré 0
Hua té marra 0
Letra me vleré té borxhit, té emetuara ___—0
Derivatét dhe instrumentet financiare 0
Detyrime ndaj institucioneve 1¢ kredisé 0
Qera financiare 0
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat 0
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare) 0
Hua t€ marra 0
Késti 1 llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muaijt e ardheshem 0
Arkétime né avancé pér porosi 0
Prenotime 0
T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangijitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré - Qeramarrje 0
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
Diftesa 12 pagueshme 0
Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime 0
T¢ pagueshme nday njésive ekonomike brenda grupit 0
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit 0
T¢ pagueshme ndgj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrise 10,237,627
"T€ drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése Zambor 10,237,627
Té pagueshme ndaj punonjésve dbe sigurimeve shogérore/ shindetsore 2,045,482
Paga dhe shpérblime 1,916,997
Paradhénie pér punonjésit 0
Sigurime shogérore dhe shéndetsore 128,485
Organizma té tjera shogérore 0
Detyrime té tjera 0
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 0
Renta 0
Taksa vendore 0
Tvsh 0
Tatim Fitim 0
Tatim ne burim 0
T¢ tiera 12 pagueshme 0
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 0
Dividendé pér t'u paguar 0
Te tjera 0
T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
Shpenzime té llogaritura 0
Interesa té llogaritur 0
T¢ ardhura t& shtyra 0
Grante afatshkurtera 0
T& ardhura t& periudhave té ardhme 0
Provizione 0
Provizione afatshkurtera 0
Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarvjes 10,390,081
Huamarrje afatgjata 1,415,566
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata 0

Te Pagueshme per aktivitetin e shfytezimit
Hua té marra Ortaku
Letra me vleré té borxhit, té emetuara

AR
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10,390,081
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Derivatét dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé
Qera financiare
Analiza e bletjeve me qira financiare
Huamartje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Hua té marra
Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra
T2 pagueshme pér aktivitetin e shfrytizimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime mbi nje vit
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T€ drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit
T% pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa Presémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ tjera 1é pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t’u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

TEé ar até a
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provicgone 1 tiera

Detytime tatimore té shtyra

Totali i Kapitalit

Kapitali dhe Rezetvat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Regerva ligiore

Reserva statutore

Rezerva # tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim umbija e Vitit

TOTALI E DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

o olo|c|o|lole|o|o|e Slo|S|lo|o|e o Sle|Se|D|o|o ,Bc

100,000
0
0

7,349,369

0
0

7,349,369

0
3,796,265

33,918,824

11,245,634

Administratori i shoqerise

PIFABRI)

TRUKSIONE METALIKE
STRUCTURAL STEEL CONTRACTOR
“PIFABRI" Show
Emvi Tregtar: PANAI

NUIS L731212010
Adresa: Elbasan, ALBANIA
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SUBJEKTI "PIFABRI" SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

A  TE ARDHURAT 67,615,209
a)  Te ardhura nga ndertimi Leke 0
b) Shitje produkte te gatshme, mallra dhe te tjer  Leke 67,615,209
Produkte te gatshme Leke 67,615,209
c)  Shitje aktivi Leke 0
) Shitje fadrome Leke 0
d) Te ardhurat nga interesat dhe kursi Leke 0
1 Fitime nga kursi Leke
B SHPENZIMET 63,149,015
a)  Materiale te konsumuara Leke 56,849,245
Blerja gjate vitit Leke 56,849,245
Ndryshim gjendje Leke 0
b)  Kosto e punes Leke 3,073,878
Paga Leke 2,634,000
Sigutime shogerore Leke 439,878
¢) Amortizimi Leke 704,760
d  Shpenzime te tjera Leke 2,300,375
Blerje,energji,avull,uje Leke 143,436
Kérkime dhe studime Leke 400,000
Shpenzime postare dhe telekomuniki ~ Leke 124,305
Shpenzime transpoti Leke 1,181,547
Shpenzime pér shérbimet bankare Leke 160,214
Tatime dhe taksa Leke 3,325
Taksa, tarifa doganore Leke 88,165
Taksa dhe tarifa vendore Leke 199,383
e) Interesa Leke 220,757
f  Humbje kursi Leke
43  Fitimi (Humbja) e vitit financiar 4,466,194
Shpenzime te pa zbriteshme per efekt tatim fitimi 0
Fitimi i tatueshem 4,466,194
43.1. Tatimi mbi fitimin 15% 669,929
43.2. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,796,265

(@]

Shénime t& tjera shpjegeuse
Ngjatje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen tregullime apo ngjarjec tc
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime matetiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge kotigjim nuk ka.

KONSTRUKSIONE METALIKE
STRUCTURAL STEEL CONTRACTOR

————————————————— e Iy — ——

NUIS 1731212010
Adresa: Elbasan, ALBANIA
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